
A DEFENSORIA PIiBLICA DO ESTADO DO RIO DE JAN EIRO - DPRJ 

Avenida Marechal Câmara, 314, - Bairro Centro 

Rio de Janeiro/Ri, CEP 20020-080 

EDITAL DE PREGAO ELETRONICO DPRJ N2  016/2021 

Processo Administrativo n2  E-20/001.007706/2020 

EMPRESA: Cs BRASIL FROTAS LTDA. 

CNPJ: 27595.780/0001-16 

PROPOSTA E DOCUMENTOS DE HABILITAcAO 

OBJ ETO: 

Contrataco de sociedade empresária especializada em servico de Iocação de veIculos 

para apoio ao desempenho das atividades funcionais, administrativas e para a 
execuçào de transporte de cargas da DPRJ - Defensoria Püblica do Estado do Rio de 
Janeiro, conforme as especificaçöes descritas no Termo de Referência (Anexo I do 
Edital de Licitação). 

Abertura: 

10 de novembro de 2021, as llhoo. 
PORTAL ELETRONICO: www.compras.rj.gov.br  

CONTRATACAODIRETA. 

]3 BftASL FROIAO' 
A'. 40] - 08, ViI Crir - 1i 0 18' - 3P 'OEP 037 15-]11'U - 2877-7000 - '-w'w.:br riicn- co, i.br 



A DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO RIO DE JAN EIRO — DPRJ 

Avenida Marechal Câmara, 314, - Bairro Centro 

Rio de Janeiro/Ri, CEP 20020-080 

EDITAL DE PREGAO ELETRONICO DPRJ NQ 016/202 1 
Processo Administrativo n2  E-20/001.007706/2020 

Aso, 

CSBRASIL 
F R 0 T A S 

OBJETO: 

Contratação de sociedade empresária especializada em serviço de Iocacão de velculos 
para apoio ao desempenho das atividades funcionais, administrativas e para a 
execução de transporte de cargas da DPRJ - Defensoria Püblica do Estado do Rio de 
Janeiro, conforme as especificaçOes descritas no Termo de Referência (Anexo I do 
Edital de Licitaco). 

001 

PROPOSTA COMERCIAL- REAJUSTADA 

dId 070 
•C) - cd, s/iL C;intr- - M-4r da. Crj.s •-LP- CEP 087 45d)00 - 21371-7000 - lsico. combr 



ANEXO II 

Licitacão par Pregao Eletronico n° 016/2021 
SERVIO PUBLICO ESTADUAL A Realizar-se em 10/11/2021 - 11:02H 

n° PES 0024/2021 
7 —1 6 Processo n° E-201001.007706/20 .595.780/0001 

Cs BRASIL FROTAS LTDA. 

A CS BRASIL FROTAS LTDA propae frmecer a DPRJ, pelos precos Av. Saraiva, 400 Sala 8 
abaixo assinalados, obedecendo ngorosamente as condicOes estipuladas 
constantes do EDITAL n° 016/2021. VI, Cintra - CEP 08745-900 

L MOGI DAS CRUZES - SP 
- 

NUMERO DE 
PREO COM PREGO SEM ICMS (R$) 

ITEM ESTOQUE (ID EsPEclFlcA(; Ao  UNID. QTD MARCA 
ICMS (R$) 

UNIT. 
I
TOTALUNIT. TOTAL 

SIGA) 

- LOTEI 
Serco de Iocacao de Veiculo Sedan. CHEVROLET 
VALOR UNITARIO R$: trés milnovecentos e 

01 
0667.010.0015 
(ID - 149484) 

trinta e sels raalse dez centavos. SERV 30 
ONIX PLUS 
1.0 TURBO - 

- R$ 3.936,10 R$ 1.416.99600 
VALOR TOTAL R$: urn milhão e quatrocentos e LI7 AT 
dezessels mil novecentos e noventa e sels 
reals  

Serco de Iocaçao de Veiculo Sedan Executi 
Representaçao. 

TOYOTA 
0667.004.0100 

VALOR UNITARIO R$: seis mil qulnhentos e 
COROLLA 

02 (ID - 133717) setenta e sels reals e setenta e olto centavos. SERV 5 
XEI 2.0 CVT 

- - R$ 6.576,78 R$ 394.606,80 
VALOR TOTAL R$: trezentos e noventa e FLEX 
quatro mil seiscentose sels reals e oltenta 
centavos. 
SeR4co de Iocacao de Veiculo Utilitáno 7 
passageiros. 
VALOR UNITARIO R$: quatro mil quatrocentos 

CHEVROLET 
e trinta e quatro reals e trinta e quatro 

SPIN 
0667.010.0004 

centavos. PREMIER 
03 

(ID -148707) 
VALOR TOTAL R$: oltocentose cinquenta e urn SERV 16 

1.87 - 

R$4.434,34 R$851.393,28 
mil trezentos e noventa e trés reals e vinte e 

LUGARES 
olto centavos. 

AT 
VALOR GLOBAL R$: dois rnilhOes e seiscentos 
e sessenta e doismll novecentose noventa e 
sels reals e 01W centavos. 

LOTEII 
Veiculo de apolo as ati4dades funcionais e 
administrathes - tipo n para transporte de FIAT 
passageiros - minima de 15 lugares - ano/modelo DUCATO 

0667.001.0055  
2020/2021 MINIBUS 

01 VALOR UNITARIO R$: onze mil e duzentos MES 3 COMFORT - - R$ 11.200,00 R$ 403.200,00 
(ID -55819) 

reals EL 2.3 
VALOR TOTAL R$: quatrocentos e trés mil e DIESEL 
duzentos reais 15+1 
VALOR GLOBAL R$: quatrocentos e trés mil e 
duzentos reals 

002 

Cs BRASIL FROTAS LTDA. 
Av. Saraiva no 400— sala 8 - Mogi das Cruzes/SP. CEP: 08745-900 

Tel.: (011) 2377 8068 - icitacao.frotascsfrotas.combr 



SERVIGO PCJBLICO ESTADUAL 
PROPOSTA DETALHE 

DADOS BANCARIOS: 
Banco: BRADESCO 
Ag.: 231-3 
Conta Corrente n°: 7159-5 
INFORMAçOES PARA FATURAMENTO: 
DEFENSORLA PUBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - DPRJ 
CNPJ: 31.443.526/0001-70 
INSC.ESTADUAL: ISENTO 
END: Av. Marechal Câmara, 314 - Centro, Rio de Janeiro/RJ. 

:itacão por Pregâo Eletrônico no 016/2021 
Realizar-se em 10/11/2021 - 11:02H 
quisiçäo n° PES 0024/2021 
ocesso n° E-20/001 .007706/2020 

1' A PROPOSTA DETALHE deerà: 

ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrOnico, sem 
emendas e rasuras; 

- conter Os preços em algansmos por extenso, por urndade, jâ incluldas as 
lespesas de fretes, impostos 1derais ou estaduais e descontos especials 

28 — 0 proponente se obngarâ, mediante deoIuçao da PROPOSTA 
DETALHE, a cumpnr os termos nela contidos. 

3 - As duas pnmeiras as da PROPOSTA DETALHE deerão ser 
dehAdas a este órgâo, ate a hora e data mattadas em entelope lchado, 
om indicaçao do seu nUmero e data do encerramento. 

4' —A Iicitaço mediante PROPOSTA DETALHE podera ser anulada no 
Lodo, ou em parte, de conrmidade corn a IegisIaçao t4gente. 
DATA 11/11/2021 

Prazo de entrega: De aconlo com o Temlo de Rerência 

da Proposta - Detahe: preços sAlidos por 60 

de entrega/execução: corthrme o Termo de 

eclaramos inteira submissão ao presente termo 

mJJ / if 

FELIPE PALOPW DEAZEVEDO 
AdministradOr de Empre. 
Registro CRAIRJ 02.5$5 

27-59k~  
CS BR,ASIL 

dias 

99/161  
LTDA. 

Av. Sar&va 400 Sala 8 
VI. Cntra CEP 08745900 

L MOGI  DAs CRUZES 
- SP j 

003 

CS BRASI L FROTAS LTDA. 
Av. Saraiva n° 400— sala 8 - Mogi das Cruzes/SP. CEP: 08745-900 

Tel.: (011) 2377 8068— Ucitacao.frotas@csfrotas.com.br  



A 

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - DPGE 
EDITAL No 0692663/2021 
Processo no  E-20I001 .007706/2020 

ANEXO lB 

PROPOSTA DE PREOS 

27.595.780/00.1 & 
CS BRASIL FROTAS LTDA. 

Av. Saraiva, 400 Sala 8 

VI. Cntra - CEP08745.goo 

L MOGI DAS CRUZES 
-  SP 

PREGAO ELETRONICO No 01612021 - 

Data da abertura: 10/11/2021 - 11:02H 
Nome da Empresa: CS BRASIL FROTAS LTDA 
CNPJ No: 27.595780/0001-16 
Endereco: Av. Saraiva, 400 - sala 8, Vila Cintra - Mogi das Cruzes UF: SP 
CEP: 08745-140 
Telefone (ODD): + 55 11 2377- 8068 

E-mail: Iicitacao.frotas@csfrotas.com,br  
Nome do representante Legal da Empresa: ANSELMO TOLENTINO SOARES JUNIOR 

PF no: 028.449.777-07 
RG no: CM881638RFBRJ Expedido por: RJ 
Nome do representante Legal da Empresa: PAULO ROBERTO TEIXEIRA 
CPF no: 042.607.376-27 
RG no: M7778614 Expedido por: MG 

A CS BRASIL FROTAS LTDA, incrita no CNPJ sob o n.° 27.595.780/0001-16 apresenta a V.S.a  nossa 
PROPOSTA DE PREOS de acordo corn as especiflcaçOes, condicoes e prazos estab&ecidos no Pregão Eletrônico 
acima referenciado, dos quais nos comprometemos a cumprir integralmente, conforme segue: 

LOTE I 

VEICULO DE APOIO AS ATMOADES FUNCIONAJS E ADMINISTRATIVAS - TIPO SEDAN E UTILITARIO 7 PASSN3EIROS ANO/MODELO 202012021 

Item Mama e Modelo Tipo de Servico de Locacao (velculo) Qtde. 
Valor locacao Valor locacao Total Valor locaçao Total 

Unitário mensal (R$) Mensal (R$) Anual (R$) 

CHEVROLEt 
1 ONIX PL.uS to Seriço de locaçao de Vélculo Sedan 30 R$ 3936,10 R$ 118.083,00 R$ 1.416.99600 

flJRBO LTZ AT 

2 
TOYOTA 

Sere cu co de locacao de Veiculo Sedan Eto COROLLA XB 2.0 
R epres enta çao 

5 R$ 6.57678 R$ 32.883,90 R$ 394.606,80 
CVI FLEX 

- Ct-EVROLET 
3 SPINPREMIER1.87 Seriço de Iocaçao de Veiculo Utilitrlo passageiro 16 R$ 4.434,34 R$ 70.949,44 R$ 851.393,28 

LLARES AT 
VALOR TOTAL DO LOTEI: DOIS MILHOES SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E NOVE,TA E SEIS REAlS I R$ 2.662.996,08 

LOTE 2 
VE1CULO DE APOIO AS ATMDADES FUNCIONAJS E ADMINISTRATIVAS - TIPO VAN PMA TRANSPORTE DE PASSAJ3EIROS - MINIMO DE 15 LUGARES - 

ANO/MODELO 2020/2021 

Item Marca e Modelo Tipo de Servico de Locacao (veiculo) Qtde. 
Valor locaçao Valor locacao Total Valor locacão Total 

tinitário mensal (R$) Mensal (R$) Anual (R$) 

FT Veiculo de apolo as atiidades funcionais e 
DUCATO MINIBUS administratis -tipo van para transporte de 
COMFORT a 2.3 passageiros - minlmo de 15 lugares - ano/modelo 

3 R$ 11 200,00 R$ 33 600,00 R$ 403 200,00 
DIB 15+1 2020/2021 

VALOR TOTAL DO LOTE 2: QUATROCENTOS E TS MILE uUZENTOS REAlS I R$ 403.200,00 

004 
CS BRASIL FROTAS LTDA.  

Av. Saraiva n° 400— sala 8 - Mogi das Cruzes/SP. CEP: 08745-900 

Tel.: (011) 2377 8068— Iicitacao.frotas@csfrotcornbr 
FELIPE PALOPW DEAZEVEF.*D 
AdministradOr de Empreul 
Registro CRAIRJ 02.6 5855 



• Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da data de abertura da sessão, conforme disposto no item 3. 

• Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, 
trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou ir'idiretamente na execucão do objeto. 

• Declaramos que além das garantias ofertadas P01 cada fabricante dos veiculos, prestaremos total assistencia 
durante toda a execucao contratual, de modo a garantir total disponibilidade da frota. 

• Declaramos sob as penas da lei,  ser responsável por todas as transaçoes que forem efetuadas em nosso nome, 
assumindo como firme e verdadeira nossa proposta, assim como os lances que inserirmos durante a sessâo 
pUblica. 

Declaramos que nossa proposta atende plenamente a todas as especificaçoes técnicas do edital. 

Entregaremos os veiculos nos locals indicados no edital e seu termo de referência. 

Dados Bancários: 7 
Banco: BRADESCO S.A. /Agencia: 231-3 / Conta Corrnte: 71 

Mogi 
dasruze 

ro

7A
lRegistro 

21 
t 
 11  

n 

EL EmPre 
IPE PAL0PO1l0E  AZEVW  

dmn1stf01 de 
02.65856 CRAIRJ 

CS 
JB NS

,IL FRT
8

S DA
-1 6:2759ft7 CNP 1 

Felipea1opoeAedo 

Procurador/Representante Legal 
CPF: 216.404.098-82 RG.: 32.623.436-6 

E-mail: licitacao.frotas@csfrotas.com.br  

7. 595 780/0001 16 
CS BRASIL FROTAS LTDA 

4v. Sara IVa,4005a138 
VI, Cintra 

- CEp8745900  

1. Mo1 
DAS CRUZES Sp 

UL 005 

CS BRASIL FROTAS LTDA. 
Av. Saraiva n° 400— sala 8 - Mogi das Cruzes/SP. CEP: 08745-900 

Tel.: (011) 2377 8068 - Iicitacao.frotas(csfrotascombr 


